Curso Online 100% Ao Vivo - 

Curso Online: Questões 

Polêmicas da Legislação de 

Pessoal, Aposentadorias e 

Pensões na Administração 

Pública. 

15 
Horas 

08 

R$ 1.590,00 

R$ 1.500,00 

VALOR TOTAL R$ 12.000,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Doze mil reais. 

Brasília/DF, 08 de outubro de 2020. 

Atenciosamente, 

Ione chaves de oliveira 

Sócia-Diretora 

TERMOS E CONDIÇÕES GERAIS 

ETAPA AO VIVO ONLINE 

 Carga Horária: 15 horas - 9h às 12h ( material complementar)

[...]

Desenvolvimento e Capacitação

CURSO Questões  Polêmicas  da  Legislação  de
Pessoal,  Aposentadorias  e  Pensões  na
Administração Pública

CARGA HORÁRIA 15 h/a

METODOLOGIA On line

PARTICIPANTES 11

PERÍODO DE REALIZAÇÃO 14 a 18/12/2020

VALOR UNITÁRIO R$  1.400,00  (um  mil  e  quatrocentos
reais)

VALOR TOTAL (cinco inscrições) R$  15.400,00  (quinze  mil  e

quatrocentos reais)

DIÁRIAS E PASSAGENS (  ) sim     (X) NÃO

Em atendimento à recomendação constante no Parecer nº 163/2013 da SCI
(Prot.  nº 25.919/2013),  segue projeto básico para a presente contratação, com a
devida justificativa. 

Ademais, seguem em anexo:

[...]

Curso Online 100% Ao Vivo - 

Curso Online: Questões 

Polêmicas da Legislação de 

Pessoal, Aposentadorias e 

Pensões na Administração 

Pública. 

15 
Horas 

11 

R$ 1.590,00 

R$ 1.400,00 

VALOR TOTAL R$ 15.400,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Quinze mil e quatrocentos reais. 

Brasília/DF, 06 de novembro de 2020. 

Atenciosamente, 

Ione chaves de oliveira 

Sócia-Diretora 

TERMOS E CONDIÇÕES GERAIS 

ETAPA AO VIVO ONLINE 

 Carga Horária: 15 horas - 9h às 12h ( material complementar)

[...]

TOTAL
GERAL:

R$
2.590,00

Processo Nº 01438.000467/2019-09                                          Empenho Nº 2019NE800114 
A presente autorização importa em R$ 2.590,00 (Dois mil quinhentos e noventa reais).
O pagamento será efetuado contra a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, creditado na C/C Nº 01939-9, 
Banco: Bradesco (237), Agencia: 3341-3, após a verificação da entrega do serviço.
Local da Entrega: Museu Histórico Nacional -  Endereço: Praça Marechal Âncora, S/Nº - Centro - Rio de

[...]

Teixeira Quintino/Kátia Régia David Nunes Rodrigues,
Daniel  Costa  Maia,  Eduardo  Henrique  de  Lima
Braga/Erbene Carvalho de Aguiar/ Francisco Ednardo
Carneiro  de  Almeida/Eleonora   Campos   Dell
Orto/Gerardo Alves de Oliveira Neto

Valor unitário R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Valor Total R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais)

Diárias e Passagens (  ) sim     (X) NÃO

2 - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 
Justifica-se a contratação desta ação de treinamento devido às constantes

alterações  legislativas  pertinentes  ao  Direito  Previdenciário,  e  recentemente  a